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REPUBLICA DOMINICANA
TRIBUNAL CONSTITUCIONAL
"JUSTICIA CONSTITUCIONAL ACCESIBLE, EFICIENTE Y DIGITAL"
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
Balance General
al 30/09/2025
(Valores en DOP)
(Valores Preliminares)

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

2,441,551,396
69,370
432,933,567

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

OTRAS CUENTAS POR COBRAR A LARGO PLAZO

MAQUINARIAS Y EQUIPOS

OTROS BIENES DE USO

ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES

DEPRECIACION -

2,874,554,333

599,359,511
9,156,279
22,215,215
88,916,912
233,432,216

TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES

486,215,701

TOTAL ACTIVOS

3,360,770,034

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR

GASTOS DE PERSONAL POR PAGAR
IMPUESTOS RETENIDOS POR PAGAR
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

24,186,885
2,279,780,952
415,490
68,268,237

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

OTROS PASIVOS
PROVISIONES

2,372,651,564

152,385,950

TOTAL

152,385,950

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

2,525,037,514

465,401,415
370,331,104

TOTAL PATRIMONIO

835,732,520

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

3,360,770,034

RECURSOS CORRESPONDIENTES A LOS PLANES PREVISIONALES DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL.
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