



REPÚBLICA DOMINICANA
TRIBUNAL CONSTITUCIONAL
"JUSTICIA CONSTITUCIONAL ACCESIBLE, EFICIENTE Y DIGITAL"
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
Balance General
al 30/09/2025
(Valores en DOP)
(Valores Preliminares)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES	2,441,551,396
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	69,370
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	432,933,567 ***
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES	2,874,554,333

ACTIVOS NO CORRIENTES

OTRAS CUENTAS POR COBRAR A LARGO PLAZO	599,359,511
MAQUINARIAS Y EQUIPOS	9,156,279
OTROS BIENES DE USO	22,215,215
ACTIVOS INTANGIBLES	88,916,912
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES	233,432,216
DEPRECIACION	-
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES	486,215,701

TOTAL ACTIVOS

3,360,770,034

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR	24,186,885
GASTOS DE PERSONAL POR PAGAR	2,279,780,952
IMPUESTOS RETENIDOS POR PAGAR	415,490
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	68,268,237
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	2,372,651,564

OTROS PASIVOS

PROVISIONES	152,385,950
TOTAL	152,385,950

TOTAL DE PASIVOS

2,525,037,514

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	465,401,415
RESULTADO DEL EJERCICIO	370,331,104
TOTAL PATRIMONIO	835,732,520

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

3,360,770,034

*** RECURSOS CORRESPONDIENTES A LOS PLANES PREVISIONALES DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL.



Juanita Velez Rojas
JUANITA VELEZ ROJAS
CONTRALORA INSTITUCIONAL

